
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 214 del 03/06/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 129 del 20/05/2020
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO DI FORNITURA TELEFONIA FISSA
E MOBILE E CONNETTIVITA’ EDIFICI COMUNALI WIND TRE S.p.a. -
Periodo: FEBBRAIO - MARZO 2020 CIG: ZE90DC09F1

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 24.01.2020, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria
Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Area
“Urbanistica, Ambiente,Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile, Lavori Pubblici e S.U.A.P.”;
-Premesso:
-CHE questo Ente con determina del servizio economico-finanziario n. 52 del 28.09.2012 ha affidato il servizio di
istallazione e manutenzione software comunali e con determina n. 51 del 28.09.2012 ha affidato la fornitura per
l’informatizzazione degli uffici comunali alla società di cui in oggetto;
-CHE l’art. 1 comma 7 della Legge n°135 di conversione del D. L. n°95/2012 (Spending Review) “Fermo restando
quanto previsto all'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 2, comma
574, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le
amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto Alphasoft da San Salvatore Telesino (BN); economico
consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi
dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica diretta o indiretta,
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-
rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006,
n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi
telematici di negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema dinamico di acquisizione messi a disposizione dai
soggetti sopra indicati. E’ fatta salva la possibilità' di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie
merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli stessi conseguano ad
approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di evidenza pubblica, e prevedano



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e
dalle centrali di committenza regionali. In tali casi i contratti dovranno comunque essere sottoposti a condizione
risolutiva con possibilità per il contraente di adeguamento ai predetti corrispettivi nel caso di intervenuta
disponibilità' di convenzioni Consip e delle centrali di committenza regionali che prevedano condizioni di maggior
vantaggio economico. La mancata osservanza delle disposizioni del presente comma rileva ai fini della
responsabilità disciplinare e per danno erariale»;
-CHE nonostante sia attiva la convenzione “Servizi di telefonia fissa e Connettività IP 4” per la fornitura di servizi
di telefonia, questo Ente ha comparato offerta della Wind per la telefonia fissa, mobile e Connettività, con quella
offerta dal gestore per tramite Consip, e da tale comparazione l’offerta della WIND è risultata la più vantaggiosa;
-CHE con determina n. 185 del 23.09.2013 è stato affidato il servizio di telefonia fissa e traffico dati, nonché la
telefonia mobile, alla wind e con altre determine successive sono state affidate varianti ed integrazione
all’impianto di telefonia stessa.
-CHE con determina n. 78/Urb. del 26.03.2018 s stato adeguato alle nuove tecnologie tutto il sistema di telefonia
con la trasformazione e l'ampliamento dei servizi di comunicazione fissa, mobile e connettività;
-CHE a norma di legge è prevista la liquidazione dietro presentazione delle fatture che generalmente hanno
cadenza bimestrale.
VISTA la fattura:
- n. 2020E000003713 del 21.04.2020 di €. 398,53 compreso IVA al 22%

relative al periodo di fatturazione FEBBRAIO - MARZO 2020, inviata via posta certificata quale fatturazione
elettronica relativa al conto telefonico per il servizio di fornitura di telefonia fissa e mobile e connettività e
canone.
RITENUTO, di dover provvedere alla relativa liquidazione effettuando il pagamento con bonifico/credit trasfer.,
con accredito in favore della WIND TRE S.p.A. presso la UNICREDIT SpA, ABI 02008, CAB 05351,c/c n.
000004968848, CIN B; IBAN IT54B0200805351000004968848, BIC: UNCRITMMMCS specificando il numero e la
data della fattura a cui il versamento si riferisce;
RITENUTO che ai sensi dell’articolo 629,lettera b) della legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (legge di stabilità 2015)
RITENUTO, di dover provvedere alla relativa liquidazione;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.
267/2000;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot. INAIL_20961873 Data richiesta 31/03/2020 Scadenza
validità 29/07/2020;
ACCERTATA l’insussistenza di obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse
con la ditta di cui trattasi, sia del Responsabile del Procedimento che del Responsabile di Area;
RITENUTO, di dover provvedere alla relativa liquidazione;
VISTO il regolamento di contabilità ed il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Di approvare quanto in premessa riportato e conseguentemente:
DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture di cui in elenco:
- n. 2020E000003713 del 21.04.2020 di €. 398,53 compreso IVA al 22%
relative al periodo di fatturazione FEBBRAIO - MARZO 2020, inviate via posta certificata quale fatturazione
elettronica relativa al conto telefonico per il servizio di fornitura di telefonia fissa e mobile e connettività e
canone, per un totale di €. 398,53;
DI DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati
e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle
disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 20/05/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.001 1.2 1123.15 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 152 € 10.300,00 Impegno
collegato

N. 0 € 398,53

Descrizione Creditore
WIND TRE S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 2020E000003713

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.001 1.2 1123.15 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 152 € 10.300,00 N. 0 € 398,53 N. 452 € 398,53

Descrizione Creditore
WIND TRE S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 2020E000003713

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 03/06/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 04/06/2020 al n. 373 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to CIOTOLA GENNARO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


